
12Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.614

9.666, de 2020, na qualidade de pregoeiro(a), sem prejuízo de suas 
atribuições regulares, os seguintes militares:
I - 1º Tenente QOAPM 29.098 RÔNIO CLEUDO NOGUEIRA DE 
OLIVEIRA;
II - 2º Tenente QOPM 36.577 RODRIGO LUSSY SERRANO;
III - 2º Tenente QOPM PM 36.563 MARCOS DANIEL SOEIRO 
MAAS;
IV - 2º Sargento QPPM 31.743 ANA PAULA DE TOLEDO VIEIRA;
V - 3º Sargento QPPM 33.895 CAROLINA ROCHA DE MACÊDO 
LUZ;
VI - Soldado QPPM 34.763 RENER OLIVEIRA SANTOS; e
VII - Soldado QPPM 36.717 ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA.
Art. 5º  Designar para compor a equipe de apoio sem prejuízo de 
suas atribuições normais e regulares, os seguintes Policiais Militares:
I -2º Tenente QOPM 36.577 RODRIGO LUSSY SERRANO;
II - 2º Tenente QOPM PM 36.563 MARCOS DANIEL SOEIRO MAAS;
III - 2º Sargento QPPM 31.743 ANA PAULA DE TOLEDO VIEIRA;
IV - Soldado QPPM 34.763 RENER OLIVEIRA SANTOS; e
V - Soldado QPPM 36.717 ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA.
Art. 6º  Determinar a publicação da presente Portaria em Diário 
Oficial do Estado de Goiás - DOE/GO e Diário Oficial Eletrônico da 
Polícia Militar - DOEPM.
Art. 7º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando 
de Apoio Logístico e Tecnologia da Informação - CALTI, para as 
providências subsequentes.
Art. 8º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em 
Diário Oficial do Estado de Goiás - DOE/GO.

RENATO BRUM DOS SANTOS - CORONEL PM
<#ABC#248426#12#293810/>

Protocolo 248426
<#ABC#248582#12#294003>

PORTARIA Nº 15.010, DE 27 DE JULHO DE 2021 -O COMANDAN-
TE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
da atribuição que lhe confere o § 3° do art. 3° c/c art. 4° da Lei 
nº 8.125 de 18 de junho de 1976, c/c o § 1º do art. 4º, da Lei nº 
15.704, de 20 de junho de 2006, tendo em vista o Processo SEI 
nº 201900003002248, e Considerando a previsão de promoção em 
ressarcimento de preterição elencada no art. 6º, inciso VI, c/c art. 12 
da Lei Estadual nº 15.704, de 20 de junho de 2006; Considerando 
a previsão de promoção pelo critério de antiguidade elencada no 
art. 6º, inciso I, c/c art. 7º da Lei Estadual nº 15.704, de 20 de junho 
de 2006; Considerando a ordem judicial exarada nos autos do 
Processo Judicial n° 5084346-47.2019.8.09.0051 (000021830934), 
comunicada a este Comando por meio do ofício nº 6045/2021 - PGE 
(000021830704), processo SEI nº 201900003002248, declarando o 
direito do 1º Sargento PM da Reserva Remunerada RG 21.629 JOÃO 
ALVES DE ANDRADE, CPF nº 463.030.811-34 (000022160113), 
nos seguintes termos sintéticos: “(...) PELO EXPOSTO, julgo 
procedente o pedido inicial, com resolução do mérito, nos termos do 
artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil. Em consequência, 
determino que o autor seja promovido a graduação de 2º Sargento, 
com data retroativa a 21 de maio de 2016”; Considerando porém, 
que o militar supramencionado foi promovido à graduação de 
2º Sargento QPPM em 21 de setembro de 2019, pelo critério de 
antiguidade, conforme DOEPM nº 186/2019 (000022160113). Por 
conseguinte, sua promoção pelos efeitos da sentença, deve ser ma-
terializada da graduação de 3º Sargento QPPM à graduação de 2º 
Sargento QPPM, com alteração de sua data, sendo mantido o critério 
de promoção, e Considerando que não constitui efeito da decisão 
judicial qualquer outra promoção em “efeito cascata”, resolve: Art. 
1º  Promover à graduação de 2º Sargento QPPM, o 1º Sargento PM 
da Reserva Remunerada RG 21.629 JOÃO ALVES DE ANDRADE, 
CPF nº 463.030.811-34, a contar de 21 de maio de 2016, pelo 
critério de antiguidade. Art. 2º  Determinar ao Comando de Gestão 
e Finanças - CGF, por meio das Chefias de Recursos Humanos e 
de Execução Orçamentária, que providencie o que lhe compete. Art. 
3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em Diário 
Oficial Eletrônico da Corporação. RENATO BRUM DOS SANTOS - 
CORONEL PM
<#ABC#248582#12#294003/>

Protocolo 248582
<#ABC#248434#12#293824>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2021 - PM
Processo nº 202100002045033; Contratante: Estado de Goiás 
/ Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: ELLO 
DISTRIBUICAO LTDA; CNPJ: 14.115.388/0001-80; Objeto: 

Contrato para fornecimento de máscaras de proteção facial filtrante 
(PFF2/N95) (item 01); Vigência: 06 (seis) meses, sem prejuízo 
da garantia do fabricante, revendedor, distribuidor e assistência 
técnica, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos, enquanto 
perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação 
de emergência de saúde pública provocada pela pandemia do 
coronavírus (COVID-19), mediante justificativa formal da autoridade 
competente do órgão contratante, nos termos da legislação vigente; 
Recurso: Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 
2902 - Polícia Militar); Valor Total: R$ 134.100,00 (cento e trinta e 
quatro mil e cem reais); Data/Eficácia: 11/08/2021.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#248434#12#293824/>

Protocolo 248434
<#ABC#248435#12#293825>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2021 - PM
Processo nº 202100002045033; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: MARCELO 
TADEU DE OLIVEIRA; CNPJ: 22.979.056/0001-72; Objeto: 
Contrato para fornecimento de máscaras de proteção facial filtrante 
(PFF2/N95) (item 02); Vigência: 06 (seis) meses, sem prejuízo 
da garantia do fabricante, revendedor, distribuidor e assistência 
técnica, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos, enquanto 
perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação 
de emergência de saúde pública provocada pela pandemia do 
coronavírus (COVID-19), mediante justificativa formal da autoridade 
competente do órgão contratante, nos termos da legislação vigente; 
Recurso: Fonte 100 - Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 
2902 - Polícia Militar); Valor Total: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil 
e duzentos reais); Data/Eficácia: 11/08/2021.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#248435#12#293825/>

Protocolo 248435

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#248437#12#293827>

EXTRATO DO TERMO ADESÃO À ARP Nº 02/2020

Processo SEI-GO nº: 202100011014153
Ata de Registro de Preços: nº 02/2020, oriunda do Pregão 
Eletrônico (SRP) nº 047/2019 - Comissão Permanente de Licitação 
do Estado de Roraima - RR
Órgão Gerenciador: Comissão Permanente de Licitação do 
Governo do Estado de Roraima (CPL/RR)
Órgão Aderente: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás
Titular do Registro/Fornecedor: RESGATECNICA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI​, CNPJ: 15.453.449/0001-
82
Objeto: 02 (unid.) esguichos tipo pistola
Fonte de Recurso: 100 - Receitas Ordinárias
Dotação Orçamentária: 2021.2901.06.122.1021.3066.04 - 
GABINETE DO SECRETARIO DA SEGURANÇA PÚBLICA
Valor Total: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)
Vigência da Ata de Registro de Preços: 07/10/2020 até 
06/10/2021.

Esmeraldino Jacinto de Lemos - CEL QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#248437#12#293827/>

Protocolo 248437
<#ABC#248551#12#293963>

EXTRATO DO TERMO ADESÃO À ARP Nº 06/2020

Processo SEI-GO nº: 202100011014039.
Ata de Registro de Preços: nº 06/2020, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 47/2019 - SRP, objeto do Processo Administrativo n. 
19102.05816/19-10 - CBM/RR.
Órgão Gerenciador: Comissão Permanente de Licitação - CPL/RR.
Órgão Aderente: Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Titular do Registro/Fornecedor: 3M DO BRASIL LTDA, CNPJ: 
45.985.371/0001-08.
Objeto: Aquisição de equipamento de proteção respiratória com 
sistema de comunicação.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bfeb04fd


